Para
biographer berbeda pendapat mengenai
tahun kelahirkannya. Al-Hafizh ibn Hajar
menetapkan bahwa ia dilahirkan pada
tahun 657 H. Ibn Rajab dan Ibn al-„Imad
menetapkan al-Thufi lahir pada tahun 670
H.12 Sumber lain menyebutkan bahwa al-
Thufi hidup antara tahun 657-716
H./1259-1316 M.13

Al-Thufi dalam proses
pendidikannya dikenal sebagai seorang
murid yang pintar, memiliki kecerdasan
intelektual yang tinggi, dan daya ingat yang
kuat. Ia belajar berbagai disiplin ilmu pada
ulama yang terkenal pada masanya.14